PAGE

	[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Хакимиeте

	Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

              kАРАР                                    3                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «03» февраль  2014  й.                                                   «03» февраля  2014 г.

Об антитеррористической защищенности сельского

поселения Сатыевский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения безопасности граждан, соблюдения общественного порядка и бесперебойного функционирования  предприятий жилищно-коммунального хозяйства, медицинских и образовательных учреждений, объектов инфраструктуры и мест массового пребывания людей в период подготовки и проведения XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г.Сочи,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений  функционирующих на территории сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан:
-   в рамках предоставленных полномочий, организовать надлежащую реализацию мероприятий по обеспечению общественной безопасности, профилактике межнациональных конфликтов, экстремистских и террористических проявлений, а также непрерывный мониторинг состояния межнациональной и межконфессиональной ситуации на территории сельского поселения;
- совместно с руководителями соответствующих организаций и предприятий организовать эффективную работу по обеспечению безопасности и бесперебойному функционированию объектов критической инфраструктуры, жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием людей, организовать усиленное несение службы муниципальными спасательными и пожарными формированиями, очистку от снега дорог, проездов, источников воды, используемых при тушении пожаров, устойчивую телефонную связь между населенными пунктами; организовать дежурство ответственных должностных лиц объектов критической инфраструктуры, жизнеобеспечения;
Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Миякинскому району Суфиянову А.Х.:
 совместно  с работниками администрации сельского поселения обеспечить эффективную совместную проверку жилого сектора с целью установления граждан и организаций, арендующих жилые и нежилые помещения без надлежащего оформления. Особое внимание уделять лицам, недавно прибывшим из Северокавказского и Южного федеральных округов, стран ближнего и дальнего зарубежья;
проводить информационно-пропагандистскую кампанию по повышению антитеррористической бдительности населения, предотвращению противоправных действий, террористических актов и пожаров в местах проведения массовых мероприятий, на общественном транспорте и объектах социальной инфраструктуры.
 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения
Сатыевский сельсовет                                                                       З.М.Гафарова

PAGE